
 
Об отчете о выполнении прогноз-
ного плана (программы) прива-
тизации государственного иму-
щества Саратовской области за 
2010 год 

На основании Закона Саратовской области от 7 февраля 2003 года       
№ 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Саратовской об-
ласти» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 августа 2005 го-
да № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года № 71-ЗСО,        
26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 241-ЗСО) Сара-
товская областная Дума  

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

Принять отчет о выполнении прогнозного плана (программы) прива-
тизации государственного имущества Саратовской области за 2010 год к 
сведению (прилагается). 

 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                               В.В.Радаев 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

20.04.2011 № 43-2082 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы 
от 20.04.2011 г. № 43-2082 

 
ОТЧЕТ 

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 
государственного имущества Саратовской области за 2010 год 

 
Раздел I. Плановое задание, установленное прогнозным планом 

(программой) приватизации государственного имущества Саратовской 
области на 2010 год 

В рамках реализации прогнозного плана (программы) приватизации го-
сударственного имущества Саратовской области на 2010 год, утвержденного 
постановлением Саратовской областной Думы от 21 октября 2009 года            
№ 25-1250, комитетом по управлению имуществом Саратовской области 
планировалось приватизировать государственное имущество Саратовской 
области: 

1) 1 государственное унитарное предприятие Саратовской области; 
2) 2 пакета акций открытых акционерных обществ, в уставном капита-

ле которых доля Саратовской области составляет 100 процентов; 
3) иное недвижимое и движимое имущество Саратовской области –            

21 объект и 1 комплекс объектов недвижимости. 
 
Раздел II. Исполнение прогнозного плана (программы) приватиза-

ции государственного имущества Саратовской области на 2010 год 
1. Приватизация государственного унитарного предприятия Саратов-

ской области. 
Комитетом по управлению имуществом Саратовской области принято 

распоряжение об условиях приватизации государственного унитарного пред-
приятия Саратовской области: 
№ 
п/п 

Наименование 
ГУП СО (ОАО) 

Способ приватизации Распоряжение 
комитета по 
управлению 

имуществом Са-
ратовской об-

ласти об услови-
ях приватизации 

Устав-
ный ка-
питал 
(тыс. 
руб.) 

1 Государственное унитарное 
предприятие Саратовской 
области Фирма «Автово-
кзал», расположенное по 
адресу: г.Саратов, ул.Мос-
ковская, 170

преобразование в откры-
тое акционерное обще-
ство со 100-процентной 
долей государственной 
собственности Саратов-

ской области

от 22 декабря 
2010 года         
№ 1315-р 

23008,4 

 

В результате приватизации государственное унитарное предприятие 
Саратовской области Фирма «Автовокзал» было преобразовано в открытое 
акционерное общество «Саратовское объединение автовокзалов и автостан-
ций» со 100-процентной долей участия Саратовской области в уставном ка-
питале созданного акционерного общества. 



3 
 

2. Продажа акций открытых акционерных обществ. 
Комитетом по управлению имуществом Саратовской области приняты 

распоряжения об условиях приватизации 2 пакетов акций в размере 100 про-
центов от уставного капитала открытых акционерных обществ: 

2.1. Способ приватизации - продажа акций на аукционе: 
Наименование объекта Распоряжение комите-

та по управлению 
имуществом Саратов-
ской области об усло-
виях приватизации 

акций 

Рыночная 
цена 
(тыс. 
руб.) 

Дата 
прове-
дения 
аукцио-

на 
 

Цена 
продажи 

(тыс. 
руб.) 

100 процентов пакета акций от-
крытого акционерного общест-
ва «Саратовское железнодо-
рожное предприятие», распо-
ложенного по адресу: 410080, 
г.Саратов, пр.Строителей, д. 31 

от 23 июня 2010 года 
№ 619-р 

 

109560,0 
 

3 авгу-
ста 2010 
года 

 

аукцион 
не со-
стоялся 
(отсут-
ствие 
заявок) 

100 процентов пакета акций от-
крытого акционерного общест-
ва «Волга», расположенного по 
адресу: 413866, Саратовская 
область, г.Балаково, п/я 26 

от 25 июня 2010 года  
№ 639-р 

261672,0 

 
2.2. Способ приватизации – продажа акций посредством публичного 

предложения. 
В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по продаже          

100 процентов пакета акций открытого акционерного общества «Саратовское 
железнодорожное предприятие» комитетом по управлению имуществом Са-
ратовской области принято распоряжение об условиях приватизации указан-
ных акций посредством публичного предложения: 

Наименование объекта Распоряжение 
комитета по 
управлению 
имуществом 
Саратовской 
области об 
условиях 

приватизации 
акций 

Началь-
ная цена 
несосто-
явшего-
ся аук-
циона 
(тыс. 
руб.) 

Мини-
мальная 
цена 

предло-
жения 
(тыс. 
руб.) 

Дата про-
дажи 

Цена 
продажи 

(тыс. 
руб.) 

100 процентов пакета акций 
открытого акционерного об-
щества «Саратовское желез-
нодорожное предприятие», 
расположенного по адресу: 
410080, г.Саратов, пр.Строи-
телей, д.31 

от 14 сентяб-
ря 2010 года 
№ 1002-р 

109560,0 54780,0 19 октяб-
ря 2010 
года 

продажа 
не со-

стоялась 
(отсут-
ствие 
заявок) 

 
2.3. В связи с отсутствием заявок на участие в продаже посредством 

публичного предложения 100 процентов пакета акций открытого акционер-
ного общества «Саратовское железнодорожное предприятие» комитетом по 



4 
 

управлению имуществом Саратовской области принято распоряжение об ус-
ловиях приватизации указанных акций, способ приватизации – продажа на 
аукционе двумя лотами: 
Наименование объекта Распоряжение комитета 

по управлению имуще-
ством Саратовской об-
ласти об условиях при-

ватизации акций 

Рыночная 
цена 

(тыс. 
руб.) 

Дата про-
ведения 
аукциона 

 

Цена продажи 
(тыс. руб.) 

100 процентов пакета 
акций открытого ак-
ционерного общества 
«Саратовское железно-
дорожное предпри-
ятие», расположенного 
по адресу: 410080, г.Са-
ратов, пр.Строителей, 
д.31 

27 октября 2010 года  
№ 1154-р  

продажа двумя лотами: 
   

1 акция 0,786 30 ноября 
2010 года 

173,1 

139375 акций 109559,2 30 ноября 
2010 года 

26 ноября 2010 
года аукцион 
признан несо-
стоявшимся 
(отсутствие 
заявок) 

 
По итогам аукциона по продаже 1 акции открытого акционерного об-

щества «Саратовское железнодорожное предприятие» комитетом по управ-
лению имуществом Саратовской области 7 декабря 2010 года заключен с по-
бедителем аукциона договор купли – продажи имущества № 18/10. В связи с 
неисполнением победителем аукциона условий данного договора, связанных 
с перечислением в установленный срок в областной бюджет денежных 
средств в сумме 173,037 тыс. руб. (сумма указана без учета перечисленного в 
областной бюджет задатка в сумме 0,078 тыс. руб.), комитетом по управле-
нию имуществом Саратовской области договор расторгнут. 

 

2.4. В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по продаже 
139375 акций открытого акционерного общества «Саратовское железнодо-
рожное предприятие» комитетом по управлению имуществом Саратовской 
области принято распоряжение об условиях приватизации указанных акций 
посредством публичного предложения: 
Наименование объекта Распоряжение ко-

митета по управ-
лению имущест-
вом Саратовской 
области об усло-
виях приватиза-

ции акций 

Началь-
ная цена 
несосто-
явшегося 
аукциона 

(тыс. 
руб.) 

Мини-
мальная 
цена 

предло-
жения 
(тыс. 
руб.) 

Дата про-
дажи 

Цена 
продажи 

(тыс. 
руб.) 

139375 акций открыто-
го акционерного обще-
ства «Саратовское же-
лезнодорожное пред-
приятие», расположен-
ного по адресу: 410080, 
г.Саратов, пр.Строите-
лей, д.31 

от 26 ноября 2010 
года № 1227-р 

109559,2 54779,6 29 декаб-
ря 2010 
года 

продажа 
не со-

стоялась 
(подана 1 
заявка) 



5 
 

3. Продажа иного недвижимого государственного имущества Саратов-
ской области. 

Комитетом по управлению имуществом Саратовской области приняты 
распоряжения об условиях приватизации иного недвижимого государствен-
ного имущества Саратовской области:  

3.1. В целях реализации преимущественного права, предоставленного 
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях от-
чуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собст-
венности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» и Законом Саратовской области от 25 сентября 2008 года № 242-ЗСО 
«О мерах по реализации в Саратовской области субъектами малого и средне-
го предпринимательства преимущественных прав на приобретение арендуе-
мого имущества», комитетом по управлению имуществом Саратовской об-
ласти приняты распоряжения об условиях приватизации арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства недвижимого государственно-
го имущества Саратовской области. До осуществления действий, связанных с 
процедурой продажи арендуемого  недвижимого государственного имущест-
ва Саратовской области на аукционе, комитетом по управлению имуществом 
Саратовской области было предложено арендаторам – субъектам малого и 
среднего предпринимательства реализовать преимущественное право на его 
приобретение. В результате заключено 8 договоров купли – продажи арен-
дуемого недвижимого государственного имущества Саратовской области: 
Наименование объекта Распоряжение ко-

митета по управ-
лению имущест-
вом Саратовской 
области об усло-
виях приватиза-
ции арендуемого 
государственного 
имущества Сара-
товской области 

Дата за-
ключения 
договора 
купли- 
продажи 

Цена 
прода-
жи, без 
НДС 
(тыс. 
руб.) 

Срок 
рас-

срочки 
оплаты 

Посту-
пило в 
област-
ной 

бюджет 
в 2010 
году 
(тыс. 
руб.) 

 
1 2 3 4 5 6 

Нежилое одноэтажное зда-
ние (выявленный объект 
культурного наследия), ли-
тер ВВ1В2В3Г, общей пло-
щадью 376,1 кв.м, обреме-
ненное арендными отноше-
ниями; сооружение - забор, 
литер 2, протяженностью 
19,55 пог.м, расположенные 
по адресу: Саратовская об-
ласть, г. Балаково, ул. Мос-
ковская, д. 38/1 
 
 

от 29 апреля 2010 
года № 421-р 

25 мая 
2010 года 

3868,9 7 лет 412,46 



6 
 

1 2 3 4 5 6 
Нежилое помещение (по-
мещение 501) (администра-
тивное) общей площадью 
7,3 кв.м на первом этаже 
девятиэтажного кирпичного 
жилого здания, располо-
женного по адресу: г.Сара-
тов, ул.Астраханская, д.40 
(обременено арендными от-
ношениями) 

от 27 мая 2010 
года № 515-р 

16 июня 
2010 года 

180,5 7 лет 16,1 

Нежилое помещение (по-
мещение 502) (администра-
тивное) общей площадью 
18,5 кв.м на первом этаже 
девятиэтажного кирпичного 
жилого здания, располо-
женного по адресу: г.Сара-
тов, ул.Астраханская, д.40 
(обременено арендными от-
ношениями) 

от 27 мая 2010 
года № 510-р 

25 июня 
2010 года 

416,1 7 лет 39,6 

Нежилое помещение (по-
мещение 504) (администра-
тивное) общей площадью 
46,8 кв.м на первом этаже 
девятиэтажного кирпичного 
жилого здания, располо-
женного по адресу: г.Сара-
тов, ул.Астраханская, д.40 
(обременено арендными от-
ношениями) 

от 27 мая 2010 
года № 512-р 

25 июня 
2010 года 

1398,3 7 лет 119,88 

Нежилое помещение (по-
мещение 505) (администра-
тивное) общей площадью 
44,2 кв.м на первом этаже 
девятиэтажного кирпичного 
жилого здания, располо-
женного по адресу: г.Сара-
тов, ул.Астраханская, д.40 
(обременено арендными от-
ношениями) 

от 27 мая 2010 
года № 513-р 

10 июня 
2010 года 

1234,7 7 лет 113,25 

Нежилое помещение (по-
мещение 506) (администра-
тивное) общей площадью 
22,5 кв.м на первом этаже 
девятиэтажного кирпичного 
жилого здания, располо-
женного по адресу: г.Сара-
тов, ул.Астраханская, д.40 
(обременено арендными от-
ношениями) 

от 27 мая 2010 
года № 514-р 

25 июня 
2010 года 

543,2 7 лет 46,69 

Нежилое помещение (по-
мещение 507) (администра-
тивное) общей площадью  

от 27 мая 2010 
года № 511-р 

25 июня 
2010 года 

707,6 7 лет 61,65 



7 
 

1 2 3 4 5 6 
29,3 кв.м на первом этаже 
девятиэтажного кирпичного 
жилого здания, располо-
женного по адресу: г.Сара-
тов, ул.Астраханская, д.40 
(обременено арендными от-
ношениями) 
Нежилое помещение (по-
мещение 1) (администра-
тивное) общей площадью 41 
кв. м на первом этаже пяти-
этажного жилого дома, рас-
положенного по адресу: Са-
ратовская область, г.Бала-
шов, ул.Нефтяная, д.48 (об-
ременено арендными отно-
шениями) 

от 24 мая 2010 
года № 496-р 

25 июня 
2010 года 

444,06 7 лет 37,57 

ИТОГО 847,2 
 
3.2. Способ приватизации - продажа на аукционе: 

Наименование объекта Распоряжение 
комитета по 
управлению 

имуществом Са-
ратовской облас-
ти об условиях 
приватизации 

государственного 
имущества Сара-
товской области 

Дата про-
ведения 
аукциона 

 

Начальная 
цена, без 
НДС 

(тыс. руб.) 

Цена про-
дажи, без 
НДС 

(тыс. руб.) 

 
1 2 3 4 5 

Нежилые помещения (админи-
стративные) общей площадью 
670,9 кв.м в двухэтажном зда-
нии - памятнике культуры, 
расположенном по адресу: Са-
ратовская область, г.Красный 
Кут, ул.Комсомольская, 32, в 
том числе: на первом этаже: 
общей площадью 44,6 кв.м 
(помещение 2) (из которых 
24,6 кв.м обременены аренд-
ными отношениями), литер 
АА1; общей площадью 3,8 
кв.м (помещение 3), литер А; 
общей площадью 92,8 кв.м 
(помещение 4), литер А; об-
щей площадью 87 кв. м (по-
мещение 5), литер А; на вто-
ром этаже: общей площадью 
127,4 кв.м (помещение 6) (об-
ременено арендными отноше-

от 28 апреля 2010 
года № 420-р 

15 июня 
2010 года 

2892,4 аукционы 
не состоя-
лись (от-
сутствие 
заявок) 

от 9 июля 2010 
года № 735-р 

24 августа 
2010 года 

2635,6 



8 
 

1 2 3 4 5 
ниями), литер А; общей пло-
щадью 315,3 кв. м (помещение 
8) (из которых 37,4 кв. м об-
ременены арендными отноше-
ниями), литер А  
Нежилое помещение (поме-
щение 2) (административное) 
общей площадью 31,5 кв. м на 
первом этаже пятиэтажного 
жилого дома, расположенного 
по адресу: Саратовская об-
ласть, г.Балашов, ул.Нефтяная, 
д.48 

от 26 мая 2010 
года № 506-р 

13 июля 
2010 года 

341,5 аукцион не 
состоялся 

(отсутствие 
заявок) 

Нежилое двухэтажное здание 
(памятник архитектуры), литер 
Вв, общей площадью 203,6 кв. 
м, расположенное по адресу: 
Саратовская область, г.Бала-
ково, ул.Коммунистическая, 
56 

от 9 июля 2010 
года № 734-р 

24 августа 
2010 года 

2604,3 аукцион не 
состоялся 

(отсутствие 
заявок) 

Нежилое двухэтажное здание 
столовой (административное), 
литер А, общей площадью 
600,7 кв.м, вместе с земель-
ным участком (категория зе-
мель: земли населенных пунк-
тов, кадастровый номер 
64:48.020436:97) общей пло-
щадью 1564 кв.м, располо-
женное по адресу: г.Саратов, 
1-й проезд им.Азина В.М., д. 9 

от 9 июля 2010 
года № 736-р 

24 августа 
2010 года 

6326,52 аукцион не 
состоялся 

(отсутствие 
заявок) 

Нежилые помещения (админи-
стративные) общей площадью 
1295,2 кв.м на первом и вто-
ром этажах в двухэтажном 
нежилом здании, расположен-
ном по адресу: г.Саратов, 
ул.Большая Горная, д.157, в 
том числе: 1) на первом этаже: 
общей площадью 8,8 кв.м (но-
мера на поэтажном плане: 1,1), 
литер Б1Б3; общей площадью 
47,8 кв.м (номера на поэтаж-
ном плане: 1,1), литер Б1Б3; 
общей площадью 7,8 кв.м (но-
мера на поэтажном плане: 1), 
литер БЗ; общей площадью 8,3 
кв.м (номера на поэтажном 
плане: 1), литер БЗ; общей 
площадью 28,1 кв.м (номера 
на поэтажном плане: 1 - 2), ли-
тер Б2; 2) на втором этаже: 

от 2 июня 2010 
года № 551-р 

13 июля 
2010 года 

 

23801,69 аукцион не 
состоялся 

(отсутствие 
заявок) 



9 
 

1 2 3 4 5 
общей площадью 239,6 кв.м 
(номера на поэтажном плане: 
1-16), литер Б2; 3) на первом и 
втором этажах: общей площа-
дью 954,8 кв. м (номера на по-
этажном плане: I этаж: 1-2, 1-
6, 1-5, 1-4, 1; II этаж: 1-6, 1-6, 
1-2, 1-4), литер ББ1Б2Б3Б4Б  

 
3.3. Способ приватизации - продажа посредством публичного предло-

жения. 
В связи с отсутствием заявок на участие в аукционах по продаже иного 

государственного имущества Саратовской области комитетом по управлению 
имуществом Саратовской области приняты распоряжения об условиях при-
ватизации государственного имущества Саратовской области посредством 
публичного предложения: 
Наименование объекта Распоряжение 

комитета по 
управлению 
имуществом 
Саратовской 
области об 
условиях 

приватизации 
государствен-
ного имуще-
ства Саратов-
ской области 

Началь-
ная цена 
несосто-
явшегося 
аукциона, 
без НДС 

(тыс. 
руб.) 

Мини-
мальная 
цена 

предло-
жения, 
без НДС 

(тыс. 
руб.) 

 

Дата 
продажи 

Цена 
продажи, 
без НДС 

(тыс. 
руб.) 

 
1 2 3 4 5 6

Нежилое помещение (по-
мещение 2) (администра-
тивное) общей площадью 
31,5 кв. м на первом этаже 
пятиэтажного жилого до-
ма, расположенного по 
адресу: Саратовская об-
ласть, г.Балашов, ул.Неф-
тяная, д. 48 

от 16 июля 
2010 года 
№ 768-р 

341,5 170,76 31 авгу-
ста 2010 
года 

170,76 

Нежилые помещения (ад-
министративные) общей 
площадью 1295,2 кв. м на 
первом и втором этажах в 
двухэтажном нежилом 
здании, расположенном 
по адресу: г.Саратов, 
ул.Большая Горная, д.157, 
в том числе: 1) на первом 
этаже: общей площадью 
8,8 кв. м (номера на по-
этажном плане: 1,1), ли-
тер Б1Б3; общей площа-

от 16 июля 
2010 года 
№ 767-р 

23801,69 11900,84 31 авгу-
ста 2010 
года 

11900,84 



10 
 

1 2 3 4 5 6
дью 47,8 кв.м (номера на 
поэтажном плане: 1,1), 
литер Б1Б3; общей пло-
щадью 7,8 кв.м (номера 
на  поэтажном плане: 1), 
литер БЗ; общей площа-
дью 8,3 кв.м (номера на 
поэтажном плане: 1), ли-
тер БЗ; общей площадью 
28,1 кв.м (номера на по-
этажном  плане: 1 - 2), ли-
тер Б2; 2) на втором эта-
же: общей площадью 
239,6 кв.м (номера на по-
этажном плане: 1 - 16), 
литер Б2; 3) на первом и 
втором этажах: общей 
площадью 954,8 кв.м (но-
мера на поэтажном плане: 
I  этаж: 1-2, 1-6, 1-5, 1-4, 
1; II этаж: 1-6, 1-6, 1-2, 1-
4), литер ББ1Б2Б3Б4Б 
Нежилые помещения (ад-
министративные) общей 
площадью 670,9 кв.м  в 
двухэтажном здании - па-
мятнике культуры, распо-
ложенном по адресу: Са-
ратовская область, г.Крас-
ный Кут, ул.Комсомоль-
ская, 32, в том числе: на 
первом этаже: общей 
площадью 44,6 кв.м (по-
мещение 2) (из которых 
24,6 кв.м обременены 
арендными отношения-
ми), литер АА1; общей 
площадью 3,8 кв.м (по-
мещение 3), литер А; об-
щей площадью 92,8 кв.м 
(помещение 4), литер А; 
общей площадью 87 кв.м 
(помещение 5), литер А; 
на втором этаже: общей 
площадью 127,4 кв.м (по-
мещение 6) (обременено 
арендными отношения-
ми), литер А; общей пло-
щадью 315,3 кв.м (поме-
щение 8) (из которых 37,4 
кв.м обременены аренд-
ными отношениями), ли-
тер А 

от 26 августа 
2010 года 
№ 936-р 

2635,6 1317,8 5 октября 
2010 года

1317,8 



11 
 

1 2 3 4 5 6
Нежилое двухэтажное 
здание (памятник архи-
тектуры), литер Вв, об-
щей площадью 203,6 кв. 
м, расположенное по ад-
ресу: Саратовская об-
ласть, г.Балаково, ул.Ком-
мунистическая, 56 

от 26 августа 
2010 года 
№ 937-р 

2604,3 1302,1 5 октября 
2010 года

1432,39 

Нежилое двухэтажное 
здание столовой (админи-
стративное), литер А, об-
щей площадью 600,7 кв.м, 
вместе с земельным уча-
стком (категория земель: 
земли населенных пунк-
тов, кадастровый номер 
64:48.020436:97) общей 
площадью 1564 кв.м, рас-
положенное по адресу: 
г.Саратов, 1-й проезд 
им.Азина В.М., д. 9 

от 26 августа 
2010 года 
№ 938-р 

6326,52 3163,26 16 нояб-
ря 2010 
года 

3163,26 

ИТОГО 17985,05 
 

В результате заключено 5 договоров купли – продажи государственно-
го имущества Саратовской области на сумму 17985,05 тыс. руб. 

12 января 2010 года также проведена продажа посредством публичного 
предложения иного государственного имущества Саратовской области, объ-
явленная в октябре 2009 года: 

 
Наименование объекта Распоряжение 

комитета по 
управлению 
имуществом 
Саратовской 
области об ус-
ловиях привати-
зации государ-
ственного иму-
щества Сара-

товской области

Начальная 
цена несо-
стоявшего-
ся аукцио-
на, без НДС 
(тыс. руб.) 

Минимальная 
цена предло-

жения, 
без НДС 

(тыс. руб.) 
 

Цена про-
дажи, без 
НДС (тыс. 

руб.) 

Комплекс объектов недви-
жимости нежилого фонда 
(база отдыха «Булат»), рас-
положенный по адресу: Сара-
товская область, Саратовский 
район, с. Усть-Курдюм, база 
отдыха «Булат» (обременен 
правом безвозмездного поль-
зования) 

от 26 октября 
2009 года 
№ 1105-р 

6492,2 3246,1 3246,1 

 



12 
 

Всего в 2010 году по итогам продажи посредством публичного пред-
ложения иного государственного имущества Саратовской области заключено 
6 договоров купли – продажи на сумму 21231,15 тыс.руб. 

 

4. Внесено государственное имущество Саратовской области в качестве вклада в уставные капиталы 
открытых акционерных обществ. 

Комитетом по управлению имуществом Саратовской области приняты 
распоряжения об условиях приватизации государственного имущества Сара-
товской области: 
Наименование объекта Распоряже-

ние комите-
та по управ-
лению иму-
ществом Са-
ратовской 
области об 
условиях 
приватиза-
ции государ-
ственного 
имущества 
Саратовской 
области  

Рыноч-
ная 
стои-
мость 
объекта 

(тыс. 
руб.) 

Дата дого-
вора купли 
– продажи 
имущества 

Наименова-
ние откры-
того акцио-
нерного об-
щества 

 

Количество 
приобре-
тенных в 
собствен-
ность об-

ласти акций 
(штук)/ но-
минальная 
стоимость 1 
акции (руб.) 

 
1 2 3 4 5 6 

Комбайн аксиально-
роторный КЕЙС-2366, 
год выпуска 1998, цвет 
красный, заводской № 
машины (рамы) JJC 
0185576, двигатель ко-
лесный № - б/н, короб-
ка передач № - б/н, № 
основного ведущего 
моста - б/н, паспорт 
самоходной машины - 
АА № 790769, выдан 
20 апреля 2000 года 

от 23 июня 
2010 года 
№ 618-р 

3299,9 23 июня 
2010 года 

открытое 
акционерное 
общество 
«Волга» 

50304/ 
65,6 

Комбайн аксиально-
роторный КЕЙС-2366, 
год выпуска 1998, цвет 
красный, заводской № 
машины (рамы) JJC 
0185363, двигатель ко-
лесный № - б/н, короб-
ка передач № - б/н, № 
основного ведущего 
моста - б/н, паспорт 
самоходной машины - 
BE № 244175, выдан 5 
июля 2007 года 
 



13 
 

1 2 3 4 5 6 
Комбайн аксиально-
роторный КЕЙС-2366, 
год выпуска 1998, цвет 
красный, заводской № 
машины (рамы) JJC 
0185380, двигатель ко-
лесный № - б/н, короб-
ка передач № - б/н, № 
основного ведущего 
моста - б/н, паспорт 
самоходной машины - 
BE № 244176, выдан 5 
июля 2007 года  
Нежилое помещение 
(административное) 
общей площадью 
1159,4 кв.м на первом 
и втором этажах двух-
этажного нежилого 
здания (номера на по-
этажном плане: 1 этаж: 
1, 13-17, 28; 2 этаж: 1-
32), расположенного по 
адресу: г.Саратов, пло-
щадь им. Орджоникид-
зе Г.К., д. 1 

от 6 сентяб-
ря 2010 года 
№ 961-р 

16822,8 - открытое 
акционерное 
общество 
«Саратов-
ский аэро-
порт» 

168228/ 
100 

Комплекс объектов не-
движимости (админи-
стративные), в том 
числе: нежилое двух-
этажное здание общей 
площадью 363 кв.м, 
литер А; нежилое од-
ноэтажное здание с цо-
кольным этажом общей 
площадью 158,7 кв.м, 
литер А1Ц; нежилое 
одноэтажное здание 
общей площадью 204,5 
кв.м, литер А1; нежи-
лое одноэтажное зда-
ние общей площадью 
220,7 кв.м, литер АМ; 
нежилое одноэтажное 
здание с цокольным 
этажом общей площа-
дью 168,2 кв.м, литер 
АЦ; нежилое двух-
этажное здание общей  
площадью 351 кв.м, 
литер Б; нежилое одно-
этажное здание с цо-

от 5 августа 
2010 года 
№ 853-р 

 

152239,6 6 августа 
2010 года 

открытое 
акционерное 
общество 

«Ипотечная 
корпорация 
Саратовской 
области» 

1522396/ 
100 



14 
 

1 2 3 4 5 6 
кольным этажом общей 
площадью 165,1 кв.м, 
литер БЦ; бассейн пло-
щадью застройки 29,2 
кв.м, глубиной 1 м, ли-
тер 4; бассейн площа-
дью застройки 15 кв.м, 
глубиной 0,7 м, литер 5; 
сарай площадью за-
стройки 18,5 кв.м, литер 
611; ворота площадью 
застройки 12 кв.м, литер 
1; ворота площадью за-
стройки 14 кв.м, литер 
2; ограждение протя-
женностью 510 м, литер 
3; ограждение протя-
женностью 31,4 м, ли-
тер 6; артезианский ко-
лодец глубиной 10 м, 
литер 69; замощение 
площадью застройки 
625,5 кв.м, литер 610; 
крыльцо площадью за-
стройки 125 кв.м, литер 
к, вместе с земельным 
участком (категория зе-
мель: земли населенных 
пунктов, кадастровый 
номер 64:48:060102:12) 
площадью 21490 кв.м, 
расположенный по ад-
ресу: г.Саратов, ул.Со-
ловьиная, д. 36 
Нежилое одноэтажное 
здание (администра-
тивное) - театрально-
производственный 
комбинат общей пло-
щадью 263,2 кв.м, ли-
тер а1, б, б1, А, А1, а2, 
Б, Б1, расположенное 
по адресу: г.Саратов, 
ул.Большая Горная, 
д.143 
100 процентов пакета 
акций открытого ак-
ционерного общества 
«Волга», расположен-
ного по адресу: 413866, 
Саратовская область, 
г.Балаково, п/я 26 

от 3 декабря 
2010 года 
№ 1249-р 

269105,0 7 декабря 
2010 года 

открытое 
акционерное 
общество 

«Ипотечная 
корпорация 
Саратовской 
области» 

2691050/ 
100 



15 
 

1 2 3 4 5 6 
Автомобиль ЗИЛ 
431410, VIN: н/о, год 
выпуска 1987, цвет го-
лубой, кузов № - н/о, 
двигатель № - 900752 

от 7 декабря 
2010 года 
№ 1254-р 

 

49,0 договор     
№ 1 о соз-
дании от-
крытого 
акционер-
ного обще-
ства «Сара-
товская 
пригород-
ная пасса-
жирская 
компания» 
от 8 декаб-
ря 2010 го-

да 

открытое 
акционерное 
общество 
«Саратов-
ская приго-
родная пас-
сажирская 
компания» 

49/ 
1000 

Автомобиль ГАЗ-2410, 
VIN:XTH241000N1466
419, год выпуска 1992, 
цвет светло-серый, ку-
зов № - 1466419, дви-
гатель № - 
4021*155066 
Автомобиль ГАЗ-3110, 
VIN:XTH311000V0057
019, год выпуска 1997, 
цвет желтый, кузов № - 
0057019, двигатель № - 
3395123 

 
Раздел III. Финансовые показатели реализации прогнозного плана 

(программы) приватизации государственного имущества Саратовской 
области на 2010 год 

 
В результате проведенных комитетом по управлению имуществом Са-

ратовской области мероприятий по приватизации государственного имуще-
ства Саратовской области поступило денежных средств в областной бюджет 
в 2010 году – 34236,256 тыс. руб. 


